
8      9

Iva Fukalová

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á

UŽ SE TĚŠÍTE NA PRÁZDNINY? NO, TO JE OTÁZKA? VŠICHNI SE TĚŠÍ!
Vašík už se nemůže dočkat, jaká dobrodružství ho čekají s partou kamarádů! 

Mají toho v plánu hodně. Mimo jiné se chystají i na výpravu ke zřícenině hradu.

Umíme začít a umíme 
třeba i začít dobře, ale 
to ještě neznamená, že 
taky dobře skončíme. 
Začátek a dobrý start 
je důležitý pro naši mo-

tivaci, máme pocit, že to 
všechno jde a je to snad-
né, ale postupně začne-
me upadat do lenivosti 
a ztrácíme směr. Myslím, 
že ztrácení směru je to, co 
nám brání, abychom do-
táhli věci do konce. Ztra-
tíme, jak se říká, „tah na 
branku“, a tím ztratíme 
hodně z toho, co jsme 

získali na začátku při dobrém 
startu.

Já vám přeji, abyste dokáza-
li v tomto čase vše dotáhnout 
a aby vám pomáhal Ježíš.

On taky ztratil motivaci, měl 
strach, ale přesto ho dokázal 
překonat a dotáhnout své dílo 
do konce, i když to bolelo. Bolest 
může být tím, co nám pomůže 
objevit v sobě větší sílu. I ten, 
kdo cvičí v „posilce“, aby měl „bi-
cáky“ a svaly z oceli, musí zaku-
sit bolest, jinak by svaly neměl.

Ať máte sílu, abyste dotáh-
li tento školní rok do zdárného 
konce a ať vám Pán žehná.

otec Petr Košulič

 

Teď máš za 
úkol zjistit, který stín 

patří Vaškovi a také pora-
dit klukům, kudy se dosta-

nou na kopec se zříceninou. 
Když najdeš správnou cestu, 
podaří se ti jistě vyluštit i ta-

jenku, která ti poradí, na co 
nesmíš o prázdninách 

zapomenout!

„Tak jsme si teď pro-
brali všechna domácí zvířa-
ta. O kterém z nich si myslí-
te, že je nejdůležitější?“

„Hovězí dobytek.“
„A proč?“
„Protože se z něho dá 

zužitkovat mléko, maso, 
kosti, kůže a jméno.“

„Mami, tenhle velký 
kousek dortu je pro tátu?“

„Ne, ten je pro tebe.“
„Takový mrňavý?“

Ahoj kluci ministranti.
Konec školního roku a prázdniny před námi. To je to, na co se 

těšíme – prázdniny. Ale ještě před tím je třeba uzavřít školní rok, 
dotáhnout a zapsat známky, vyrazit se školou na výlet. Myslím, že 
dotáhnout věci do konce je někdy to nejtěžší ze všeho.

„Michaele, napsal jsi ve-
lice hezkou slohovou práci, 
ale řekni mi, proč jsi ji ne-
dokončil?“

„Hm, tatínek už neměl 
víc času.“

Chlapec jede poprvé 
vlakem. Vlak vjíždí do tu-
nelu a spolucestující chce 
hocha postrašit: „Pozor, 
teď jedeme do pekla!“

Chlapce to nevyved-
lo z míry a klidně odpoví: 
„Nevadí, já mám i zpáteční 
jízdenku.“

Otázky pro mámu:  
„Mami, co bude k večeři?“
„Mami, kde mám bundu?“ 
„Mami, co si mám obléct?“
„Mami, kolik je hodin?“ 
„Mami, pomůžeš mi s úko-
lem?“
„Mami, můžu jít ven?“

Otázky pro tátu: 
„Tati, kde je máma?“


